Guia de lI'usuari de Nokia 5130
XpressMusic

Edicié 2.1



DECLARACIO DE CONFORMITAT
Pel present document, NOKIA CORPORATION declara que aquest producte RM-495 compleix
c € 04 3 4 els requisits essencials i les altres disposicions pertinents de la directiva 1999/5/CE. Podeu
trobar una copia de la Declaracié de conformitat a I'adreca http://www.nokia.com/
phones/declaration_of_conformity/.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats.

Nokia, Nokia Connecting People i Navi sén marques comercials o registrades de Nokia Corporation. Nokia tune és
una melodia registrada per Nokia Corporation. La resta de productes i noms de companyies que s'esmenten en aquest
document poden ser marques comercials 0 noms comercials dels seus respectius propietaris.

Es prohibeix la reproduccié, la transferéncia, la distribucié o I'emmagatzematge total o parcial del contingut d’aquest
document sota cap forma sense el consentiment previ i per escrit de Nokia.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008. Tegic
Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.
S,
—

ava

JPWERED]ava and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and noncommercial use in
connection with information which has been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in connection with MPEG-4 video provided by a
licensed video provider. No license is granted or shall be implied for any other use. Additional information, including
that related to promotional, internal, and commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://
www.mpegla.com.

Aquest producte s'utilitza amb llicéncia de la cartera de patents d'MPEG-4 visual (i) per a un Gs personal i no comercial
en relacié a informaci6 codificada segons el compliment de I'estandard visual MPEG-4 per un consumidor que ha dut
a terme una activitat personal i no pas comercial i (i) per a un Us en relaci6 al video MPEG-4 proporcionat per un
proveidor de video amb llicéncia. No s'atorga ni s'implica cap altra llicéncia per a qualsevol altre Gs. MPEG LA, LLC
proporciona informaci6 addicional, inclosa la relacionada amb usos promocionals, interns i comercials. Vegeu http://
www.mpegla.com.

Nokia opera amb una politica de desenvolupament continu i es reserva el dret a realitzar modificacions i millores en
qualsevol dels productes descrits en aquest document sense previ avis.

DINS DEL MAXIM MARGE D’APLICACIO PERMES PER LA LLEI, NI NOKIA NI CAP DELS SEUS LLICENCIADORS ES
RESPONSABILITZARAN EN CAP CIRCUMSTANCIA DE LA PERDUA DE DADES 0 INGRESSOS NI DE CAP DANY ESPECIAL,
INCIDENTAL, CONSEGUENT O INDIRECTE, INDEPENDENTMENT DE QUINA EN SIGUI LA CAUSA.

EL CONTINGUT D’AQUEST DOCUMENT SE SUBMINISTRA TAL QUAL. TRET QUE AIX{ HO EXIGEIXI LA LLEI APLICABLE, NO
S'OFEREIX CAP TIPUS DE GARANTIA, EXPRESSA O IMPLICITA, INCLOENT-HI, PERO SENSE LIMITAR-S'HI, LA GARANTIA
IMPL{CITA DE COMERCIABILITAT I ADEQUACIO A UNA FINALITAT DETERMINADA RESPECTE DE L'EXACTITUD, FIABILITAT I
CONTINGUT D’AQUEST DOCUMENT. NOKIA ES RESERVA EL DRET A REVISAR 0 RETIRAR AQUEST DOCUMENT EN QUALSEVOL
MOMENT SENSE PREVI AVIS.

La disponibilitat de productes, aplicacions i serveis concrets per a aquests productes pot variar segons la regi6.
Consulteu el distribuidor Nokia per obtenir més informacié i per conéixer la disponibilitat de les opcions d'idioma.


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

Controls d’exportacié

Aquest dispositiu pot contenir productes, tecnologies o programari sotmesos a les lleis i regulacions d’exportacié
dels EUA i d'altres paisos. Estan prohibides les desviacions contraries a la llei.

Les aplicacions de tercers subministrades amb el dispositiu han estat creades i sén propietat de persones o entitats
que no tenen cap relacié amb Nokia. Nokia no disposa dels drets de copyright ni de la propietat intel-lectual de les
aplicacions de tercers. Per tant, Nokia no es responsabilitza de I'assisténcia a I'usuari final, de la funcionalitat de les
aplicacions ni de lainformacié que apareix a les aplicacions o en aquests materials. Nokia no proporciona cap garantia
per a les aplicacions de tercers. PEL FET D'UTILITZAR LES APLICACIONS, L’'USUARI RECONEIX QUE LES APLICACIONS S'HAN
SUBMINISTRAT TAL QUAL SENSE GARANTIA DE CAP TIPUS, EXPLICITA O IMPLICITA, FINS A L'ABAST MAXIMA PERMES PER LA
LEGISLACIO APLICABLE. A MES, TAMBE RECONEIX QUE NI NOKIA NI ELS SEUS SOCIS ACTUEN EN REPRESENTACIO DE TERCERS
NI CONCEDEIXEN CAP GARANTIA, EXPLICITA O IMPLICITA, INCLOSES PERO SENSE LIMITAR-S'HI LES GARANTIES DE TITOLS,
COMERCIABILITAT O D'APTITUD PER A UN PROPOSIT PARTICULAR, I QUE LES APLICACIONS NO INFRINGEIXEN CAP DRET DE
TERCERS SOBRE PATENTS, COPYRIGHTS, MARQUES REGISTRADES NI CAP ALTRE DRET.

AVIS DE L'FCC/INDUSTRY CANADA

Aquest dispositiu pot causar interferéncies de TV o radio (per exemple, quan utilitzeu el teléfon amb una proximitat
immediata a I'equip de recepcid). FCC o Industry Canada us poden demanar que deixeu d'utilitzar el teléfon si no es
poden eliminar les interferéncies. Si necessiteu ajuda, poseu-vos en contacte amb el centre de servei més proper.
Aquest dispositiu compleix amb la seccié 15 de les regles de I'FCC. La utilitzaci6 del dispositiu esta subjecta a dues
condicions: (1) Aquest dispositiu no pot causar interferéncies nocives i (2) aquest dispositiu ha d’acceptar qualsevol
interferéncia que rebi, incloses les interferéncies que poden causar un funcionament no desitjat. Qualsevol canvi o
modificacié no aprovats de forma explicita per Nokia podria invalidar I'autoritzaci6 de I'usuari per utilitzar aquest
equipament.

/Edici6 2.1 CA



Contingut
Seguretat 6

1. Informacio general......ccceceeeeeees 7
Quant al disposSitiU........ccceeveveereereereeenrenne. 7
Serveis de xarxa 7
Memoria compartida........ceeeeerererenererenee 8
8
8
9

Codis d'accés
Nokia PC Suite
Assistencia de Nokia

2. Introduccio 9
Instal-laci6 de la targeta SIM i la
DALEriA....e ettt 9

Extraccid de la targeta SIM......

Inserci6 d'una targeta microSD..
Extraccid de la targeta microSD............. 10
Carrega de la bateria 11
ANLENQ....ecueeeeeeeereeeeeeee e eaeaees 11
Auriculars R 11
Imants i camps Magnetics........ouvevevenene 11
Tecles i peces........oeeeereeeeerenennne. 12
Engegar i apagar el telefon.................... 12
Mode d'espera 13
Bloqueig del teclat.......cooeeeeeereerecreenenes 13
Funcions sense targeta SIM.................... 13
Aplicacions funcionant en

processament de fons..........ccceeeevevenenene. 13
3. Trucades 14
Fer i respondre a una trucada................ 14
Altaveu 14
Marcatge de dreceres........oueevereererverens 14
4. Introduccio6 de text........eee.e... 14
Modes de text

Introduccié de text tradicional.............. 15
Introduccié de text predictiu................. 15
5. Navegacio pels mends........... 15

6. Missatgeria
Missatges de text i multimédia.............. 16
Missatges de teXt.......cocereerverereneenennne. 16

Missatges multimedia.......ccceeveevennnee. 16
Creaci6 de missatges de text i
multimédia 16
Correu electroniC......ceecevereereeerererereenenes 17
Assistent de configuraci6 de correu
electronic 17
Escriptura i enviament de correus
electronics 17
Descarrega de correus
electronics 17
Missatges flaix oo 17
Missatges d'audio de Nokia
Xpress.. 18
Missatgeria instantania............ccoevene... 18
Missatges de veu 18
Configuracié dels missatges................... 18
7. Contactes 19
8. Registre de trucades ............. 19
9. Configuracio 20
Perfils 20
Sons .20
Pantalla 20
Dataihora 20
Dreceres 20
Sincronitzacié i copia de
seguretat. 21
Connectivitat 21
Tecnologia sense fil Bluetooth............ 21
Dades per paquets..........ceeeererverecverennes 22
Trucades i teléfon 22
Ordres de veu i marcatge per vedu.......... 23
ACCESSOIIS...cveueererereeeetereceerereveeeseseeanes 23
Configuracié 23
Restauracié de la configuraci6 de
fabrica 24
10. Ment de I'operador............. 24
11. Galeria 24




12. Multimeédia
Camera i video
Radio FM
Enregistrador de veu.....
Reproductor de musica

13. Aplicacions.......eeeeeeececeeneeeeec27

14. Organitzador........ccccceeveeeeeas2 7

Alarma.............. 27
Agenda i llista de tasques
pendents..... 28
15. Web o Internet .........cceeeuueee 28
Connexié a un servei d'Internet............. 28
16. Serveis SIM 29
Accessoris 30
Bateria 30
Informacié sobre la bateria i el
carregador 30
Curai manteniment.................. 32
Reciclatge 33
Informacid addicional sobre
seguretat 33
INFANES ..o 33
Entorn d'ts 33
Instruments Medics........coeveveerrerrererenee. 34
Instruments medics implantats.......... 34
Audiofons.. 34
Vehicles 34
Entorns amb risc potencial
d’explosié 35
Trucades d’emergéncia........ccceeveevereenee 35

INFORMACIO SOBRE CERTIFICACIO
(SAR) 36

fndex

Contingut
37




Seguretat

Llegiu aquestes pautes senzilles. Si no les seguiu, podeu exposar-vos a perills o incérrer
en lail-legalitat. Llegiu tota la guia d’usuari per obtenir més informacié.

CONNEXIO SEGURA

No engegueu el dispositiu quan estigui prohibit I's de teléfons sense fils o
quan pugui causar alguna interferéncia o perill.

LA SEGURETAT A LA CARRETERA, PER DAMUNT DE TOT

Cal obeir les lleis de cada pais. Mentre conduiu, tingueu sempre les mans

lliures per dirigir el vehicle. La vostra prioritat a I'hora de conduir ha de ser
la seguretat a la carretera.

INTERFERENCIES

Tots els dispositius sense fils poden sofrir interferéncies, la qual cosa pot
afectar-ne el rendiment.

DESCONNEXIO EN LES AREES RESTRINGIDES

Seguiu totes les restriccions establertes. Apagueu el dispositiu als avions,
quan us trobeu a prop d'instruments medics, combustible, substancies
quimiques o en zones d'explosions.

SERVEI DE QUALITAT

Només el personal qualificat pot dur a terme la instal-lacié i la reparacié del
producte.

ACCESSORIS I BATERIES

Utilitzeu Unicament accessoris i bateries aprovats. No connecteu productes
que no siguin compatibles.

RESISTENCIA A L'AIGUA
Aquest dispositiu no és resistent a I'aigua. Manteniu-lo sec.

NI

)}

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



1. Informacid general
Quant al dispositiu

El dispositiu sense fils que es descriu en aquesta guia esta aprovat per a utilitzar-lo a
xarxes (E)GSM 850, 900, 1800 1900 MHz .. Poseu-vos en contacte amb el vostre proveidor
de serveis per a obtenir més informacié sobre les xarxes.

Quan utilitzeu les funcions d'aquest dispositiu, heu d’obeir totes les lleis i respectar els
costums locals, la privacitat i els drets legitims dels altres, inclosos els drets de la
propietat intel-lectual.

La protecci6 dels drets de la propietat intel-lectual pot impedir la copia, modificaci6 o
transferéncia d'algunes imatges, melodies i altres continguts.

El dispositiu pot disposar d’alguns marcadorsi enllacos preinstal-lats per llocs d'Internet
de tercers. També podeu accedir a altres llocs de tercers a través del dispositiu. Els llocs
de tercers no tenen relaci6 amb Nokia, i Nokia no accepta ni assumeix cap
responsabilitat amb aquests llocs. Si escolliu accedir-hi, heu de tenir precaucions quant
a la seguretat i al contingut.

I|&Adverténcia: Per utilitzar qualsevol de les funcions del dispositiu, tret del
despertador, el dispositiu ha d’estar engegat. No engegueu el dispositiu en situacions
de risc d'interferéncies o de perill en I'Gs de dispositius sense fils.

Recordeu-vos de fer copies de seguretat o de conservar copies escrites de tota la
informacié important que tingueu emmagatzemada al dispositiu.

En connectar-vos a qualsevol altre dispositiu, llegiu-ne la guia d’usuari per trobar les
instruccions detallades de seguretat. No connecteu productes que no siguin
compatibles.

Les imatges d'aquesta guia poden diferir de les de la pantalla del dispositiu.

Serveis de xarxa

Per utilitzar el dispositiu, heu de contractar el servei d’'un proveidor de serveis sense
fils. Moltes de les funcions necessiten funcions especials de xarxa. Aquestes funcions no
estan disponibles a totes les xarxes; és possible que per a altres xarxes calgui fer
arranjaments especifics amb el proveidor de serveis abans que pugueu utilitzar-ne els
serveis. L'Us de serveis de xarxa comporta la transmissi6é de dades. Poseu-vos en
contacte amb el proveidor de serveis per obtenir informacid sobre les tarifes de la xarxa
propia i de les tarifes quan esteu en itinerancia en altres xarxes. El proveidor de serveis
us pot informar de les instruccions i dels costos addicionals. Algunes xarxes poden tenir
limitacions que afectin la manera d'utilitzar els serveis de I'usuari. Aixi, per exemple,
algunes xarxes no admeten tots els serveis o tots els caracters en tots els idiomes.

Es possible que el proveidor de serveis hagi sol-licitat que algunes funcions estiguin
inhabilitades o desactivades en el vostre dispositiu. Si és aixi, aquestes funcions no
apareixeran al menu del dispositiu. El dispositiu també pot tenir opcions de configuracié

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 7



Informacioé general

especials, com ara els canvis de noms de men, de I'ordre del menu i d’icones. Poseu-
vos en contacte amb el vostre proveidor de serveis per obtenir més informacié.

Aquest dispositiu admet els protocols WAP 2.0 (HTTP i SSL) que funcionen sobre els
protocols TCP/IP. Algunes funcions d'aquest dispositiu, com ara missatgeria multimedia
(MMS), exploracid i aplicacié de correu electronic, requereixen el suport d'aquestes
tecnologies.

Memoria compartida

Les segiients funcions del dispositiu poden ser de memoria compartida: missatgeria
multimedia (MMS), aplicacié de correu electronic, missatgeria instantania. L'is d’una
d’aquestes funcions pot reduir la memaoria disponible per a la resta de funcions de
memoria compartida. El dispositiu informara per mitja d'un missatge que la memoria
esta plena quan intenteu utilitzar una funcié de memoria compartida. En aquest cas,
haureu d’'eliminar part de la informacié o de les entrades emmagatzemades a les
funcions de memoria compartida abans de continuar.

Codis d’accés

El codi de seguretat contribueix a protegir el vostre telefon envers usos no autoritzats.
El codi predeterminat és 12345. Podeu crear un codi nou i canviar-lo, aixi com configurar
el teléfon perque el sol-liciti. Manteniu-lo en secret i guardeu-lo en un lloc sequr i
allunyat del teléfon. Si heu oblidat el codii el vostre teléfon esta bloquejat, sera necessari
dur a terme tasques de manteniment i és possible que s'apliquin carrecs addicionals.
Per obtenir més informacié, poseu-vos en contacte amb un punt de Nokia Care 0 amb
el vostre distribuidor telefonic.

El codi PIN proporcionat amb la targeta SIM protegeix la targeta contra I'is no autoritzat.
El codi PIN2 proporcionat amb algunes targetes SIM és necessari per accedir a
determinats serveis. Si introduiu un codi PIN o PIN2 incorrecte tres vegades
consecutives, se us demanara el codi PUK o PUK2. Si no els teniu, poseu-vos en contacte
amb el proveidor de serveis.

El PIN del modul és necessari per accedir a la informacié del modul de seguretat de la
targeta SIM. El PIN de firma pot ser necessari per a la signatura digital. La contrasenya
d'exclusié és necessaria quan s'utilitza el servei de restriccié de trucades.

Per establir I'Gs dels codis d'accés i la configuracié de seguretat del vostre teléfon,
seleccioneu Menu > Configuracié > Seguretat.

Nokia PC Suite

Podeu descarregar Nokia PC Suite i trobar informacié relacionada al lloc web de Nokia
a I'adreca www.nokia.com/support.

8 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.


http://www.nokia.com/support

Introduccio

Assisténcia de Nokia

Consulteu www.nokia.com/support o el lloc web local de Nokia per consultar la versio
més recent d'aquesta quia, la informacié addicional, les descarregues i els serveis
relacionats amb el vostre producte Nokia.

Servei d'opcions de configuracio

Descarregueu opcions de configuracié gratuites, com ara MMS, GPRS, correu electronic,
entre altres serveis per al vostre model de teléfon, a I'adreca www.nokia.com/
support.

Serveis de Nokia Care

Siheu de posar-vos en contacte amb els serveis de Nokia Care, consulteu INIEIMI)&
la llista dels centres de contacte locals de Nokia Care a I'adreca Care
www.nokia.com/customerservice.

Manteniment

Per als serveis de manteniment, consulteu el punt de Nokia Care més proper a I'adreca
www.nokia.com/repair.

2. Introduccio

Instal-lacié de la targeta SIM i la bateria
Abans d’extreure la bateria, apagueu sempre el dispositiu i desconnecteu el carregador.

La targeta SIM i els contactes que conté es poden malmetre facilment si es ratlla o es
doblega, per la qual cosa cal que aneuamb curaen mampular msenr oretirarlatargeta.
..-l'"'" P

Pressioneu i feu lliscar la carcassa posterior cap avall i retireu-la (1).

Retireu la bateria (2).

Inseriu la targeta SIM al receptacle amb la superficie de contacte cap avall (3).
Inseriu la bateria (4) i torneu a col-locar la carcassa posterior (5).

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 9


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

Introduccié

Extraccié de la targeta SIM

Pressioneu per desbloquejar la molla (1) i feu lliscar la targeta SIM cap a fora (2).

Insercié d'una targeta microSD

Utilitzeu només targetes compatibles targetes microSD i aprovades per Nokia per
utilitzar-les amb aquest dispositiu. Nokia utilitza estandards industrials homologats per
a les targetes de memaria, pero és possible que algunes marques no siguin totalment
compatibles amb aquest dispositiu. Les targetes no compatibles poden danyar la
targeta i el dispositiu, i poden corrompre les dades emmagatzemades a la targeta.

El teléfon és compatible amb targetes microSD amb una capacitat de fins a 2 GB.

1. Obriu la tapa de la ranura de la targeta de memaria.

2. Inseriu la targeta a la ranura de targeta de memoria amb la superficie de contacte
cap amunt i feu-hi pressié fins que quedi ben fixada al seu lloc.

3. Tanqueu la tapa de la ranura de la targeta de memoria.
Extraccié de la targeta microSD

@Important: No extraieu la targeta de memoria enmig d’una operacié en la qual
s’hi estigui accedint. Si s’extreu la targeta enmig d'una operacid, la targeta de memoria
i el dispositiu poden danyar-se, i es poden corrompre les dades emmagatzemades.

Es possible extreure o canviar la targeta de memoria durant una conversa telefonica
sense haver d'apagar el dispositiu.

1. Assegureu-vos que no hi ha cap aplicacié que accedeixi a la targeta de memoria en
aquell moment.

2. Obriu la tapa de la ranura de la targeta de memoaria.

3. Pressioneu lleugerament la targeta de memoria cap a dins per desbloquejar-la i
extreure-la.

4. Tanqueu la tapa de la ranura de la targeta de memoria.

10 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Introduccio

Carrega de la bateria

La bateria ha estat precarregada, pero els nivells de carrega poden canviar.
1. Connecteu el carregador a un endoll.

2. Connecteu el carregador al dispositiu. Podeu utilitzar el vostre

dispositiu quan esta carregant. Wf
3. Quan la bateria esta totalment carregada, desconnecteu el carregador # /‘%}
del dispositiu i, a continuacid, de I'endoll.

Si la bateria esta totalment descarregada, pot trigar uns quants minuts
abans no aparegui l'indicador de carrega o abans no es pugui fer cap trucada.

Antena

El dispositiu pot tenir antenes internes i externes. Com amb qualsevol altre 1 ﬂ

dispositiu de radiotransmissié, no toqueu les antenes, si no és necessari, -
h ; ; : - 1)

mentre I'antena transmeti o rebi senyals. Si es produeix algun contacte amb -

una antena, la qualitat de la comunicacié es veu afectada i pot ser que el

dispositiu utilitzi més energia de la necessaria per funcionar i es redueixi la vida Gtil de

la bateria.

La figura mostra la zona de I'antena marcada en gris.

Auriculars

&Adverténcia: Escolteu musica amb un volum moderat. L'exposicié continuada
a volums elevats pot danyar I'oida. No mantingueu el dispositiu a prop de I'orella quan
|"altaveu estigui funcionant, ja que el volum pot ser extremadament elevat.

&Adverténcia: Quan utilitzeu I'auricular, la capacitat per sentir sons externs pot
veure's afectada. No utilitzeu I'auricular alla on pugui perillar la vostra seguretat.

En connectar qualsevol dispositiu extern o auricular, que no sigui dels aprovats per
Nokia, per utilitzar-lo en aquest dispositiu, al connector Nokia AV, tingueu en compte
els nivells de volum.

No connecteu productes que crein un senyal de sortida, ja que poden causar danys al
dispositiu. No connecteu cap font de tensi6 al connector Nokia AV.

Imants i camps magnetics

Manteniu el dispositiu allunyat dels imants i dels camps magneétics, ja que algunes
aplicacions, com la camera, es podrien activar inesperadament.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 11



Introduccié

Tecles i peces

1 Forat per a corretja de ma

2 Tecla de musica (rebobinar)

3 Tecla de musica (reproduir/aturar)

4 Tecla de musica (avancar)

5 Tecla de selecci6 esquerra

6 Tecla de trucada

7 Teclat

8 Auricular

9 Pantalla

10 Tecla Navi™ d'ara endavant,
anomenada tecla de desplacament

11 Tecla de selecci6 dreta

12 Tecla de finalitzacié/encesa

13 Microfon

14 Tecla de reduccié de volum

15 Tecla d'augment de volum

16 Ranura de targeta de memoria

17 Connector de I'auricular/connector AV
Nokia (3,5 mm)

18 Connector del carregador

19 Connector micro USB

20 Objectiu de la camera

21 Altaveu

Engegar i apagar el telefon
Per engegar i apagar el telefon, manteniu premuda la tecla d'encesa.

12 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Introduccio

Mode d'espera

Quan el teléfon esta preparat per utilitzar-se i no hi heu escrit cap caracter, es troba en
mode d'espera.

1 |Intensitat del senyal de xarxa

Nivell de carrega de la bateria

2
3 |Nom de la xarxa o logotip de I'operador
4 | Funcions de les tecles de selecci

La tecla de selecci6 esquerra és Vés a i us permet veure les funcions incloses a la Ilista
de dreceres personal. A la llista, seleccioneu Opcions > Seleccionar opcions per veure
les funcions disponibles, o Opcions > Organitzar per ordenar les funcions de la llista
de dreceres.

Bloqueig del teclat

Per evitar prémer el teclat accidentalment, seleccioneu Menui i premeu * en un periode
de 3,5 segons per bloquejar el teclat.

Per desblocar el teclat, seleccioneu Desbl. i premeu * en un periode d'1,5 segons. Si el
protector del teclat de seguritat es troba activat, introduiu el codi quan se us demani.

Per configurar el bloqueig automatic del teclat després d'un periode de temps predefinit
quan el telefon es troba en mode en espera, seleccioneu Meni > Configuracio >
Teléefon > Bloqueig auto. teclat > Activar.

Per contestar una trucada quan el teclat esta bloquejat, premeu la tecla de trucada.
Quan finalitzeu o rebutgeu la trucada, el teclat es bloqueja automaticament.

Si el dispositiu o teclat estan bloquejats, podeu fer trucades al nimero oficial
d’emergéncia programat al dispositiu.

Funcions sense targeta SIM

Algunes de les funcions del telefon es poden emprar sense introduir la targeta SIM, com
per exemple les funcions i els jocs de I'Organitzador. D'altres, en canvi, apareixen
enfosquides als menus i no es poden emprar.

Aplicacions funcionant en processament de fons

Deixar aplicacions funcionant en processament de fons augmenta el consum de la
bateria i en redueix la vida til.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 13



Trucades

3. Trucades

Fer i respondre a una trucada

Per fer una trucada, introduiu el nGmero de teléfon, inclos el codi de paisi el codi d'area,
si cal, i premeu la tecla de trucada. Per ajustar el volum de I'auricular o el casc durant
una trucada, premeu les tecles de volum.

Per contestar una trucada entrant, premeu la tecla de trucada. Per rebutjar la trucada
sense contestar-la, premeu la tecla de finalitzacio.

Altaveu

Si disposeu d'aquestes opcions, podeu seleccionar Altaveu o Normal per fer servir
I'altaveu o I'auricular intern del teléfon durant una trucada.

I&Adverténcia: No mantingueu el dispositiu a prop de I'orella quan I'altaveu
estigui funcionant, ja que el volum pot ser extremadament elevat.

Marcatge de dreceres

Per assignar un niumero de telefon a una de les tecles numeériques, del 2 al 9, seleccioneu
Menu > Contactes > Marcatges rapids, desplaceu-vos fins al nimero que vulgueu i
seleccioneu Assignar. Escriviu el nimero de telefon o seleccioneu Cercar i un contacte
desat.

Per activar la funcié de marcatge rapid, seleccioneu Menti > Configuracié >
Trucada > Marcatge rapid > Activat.

Per realitzar una trucada utilitzant el marcatge rapid, en mode en espera, mantingueu
premuda la tecla desitjada.

4. Introduccio de text
Modes de text

Per introduir text (per exemple, quan escriviu missatges), podeu emprar la introduccié
de text tradicional o predictiu.

Quan escriviu text, manteniu premuda la tecla Opcions per alternar entre la introduccié

de text tradicional, indicada amb ™8, i la introducci6 de text predictiu, indicada amb
M . No tots els idiomes disposen de la introducci6 de text predictiu.

Les majuscules i les minuscules s'indiquen amb &3, B3 i [T .

Per canviar de majuscula a mindscula i viceversa, premeu #. Per passar del mode

alfabétic al numeric, indicat amb [EE , manteniu premuda la tecla # i seleccioneu Mode
numeric. Per canviar del mode numeéric a I'alfabétic, manteniu premuda la tecla #.

14 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Navegacioé pels menus

Per establir I'idioma d'escriptura, seleccioneu Opcions > Idioma escriptura.

Introduccio de text tradicional

Premeu una tecla numerica del 2 al 9 diverses vegades fins que aparegui el caracter
desitjat. Els caracters disponibles depenen de I'idioma d’escriptura seleccionat.

Sila segiient lletra que voleu introduir es troba a I'Gltima tecla que heu premut, espereu
fins que aparegui el cursor i introduiu la lletra.

Per accedir als signes de puntuacid i caracters especials més comuns, premeu la tecla
1 diverses vegades. Per consultar la llista de caracters especials, premeu *.

Introduccio de text predictiu

La introduccid de text predictiu es basa en un diccionari incorporat al qual podeu afegir
noves paraules.

1. Comenceu a escriure una paraula fent servir les tecles que van del 2 al 9. Pitgeu cada
tecla només un cop per lletra.

2. Per confirmar la paraula, desplaceu-vos cap a la dreta o afegiu-hi un espai.

o Sila paraula és incorrecta, premeu la tecla * diverses vegades i seleccioneu la
paraula de la llista.

o Si el caracter ? apareix darrere de la paraula, significa que la paraula que volieu
escriure no és al diccionari. Per afegir-la al diccionari, seleccioneu Escriure.
Escriviu la paraula fent servir la introduccié de text tradicional i seleccioneu
després Desar.

® Per escriure paraules compostes, introduiu la primera part de la paraula i
desplaceu-vos a la dreta per confirmar-la. Escriviu I'Gltima part de la paraula i
confirmeu la paraula.

3. Comenceu a escriure la paraula segiient.

5. Navegacio pels menus

Les funcions del teléfon estan agrupades en menus. No totes les funcions de menu o
opcions es descriuen aqui.

En mode d'espera, seleccioneu Menui i el ment i subment que vulgueu. Seleccioneu
Sortir o Enrere per sortir del nivell de menu actual. Premeu la tecla de finalitzacié per
retornar directament al mode en espera. Per canviar la vista del mend, seleccioneu
Menu > Opcions > Vista menu princ..

6. Missatgeria

Creeu i rebeu missatges, com ara missatges de text o multimedia. Els serveis de
missatgeria només poden utilitzar-se si la vostra xarxa o el vostre proveidor de serveis
proporcionen aquesta funcié.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 15



Missatgeria

Missatges de text i multimeédia

Podeu crear un missatge i, si voleu, adjuntar-hi unaimatge, per exemple. Quan s'adjunta
un fitxer, el telefon canvia automaticament el missatge de text a missatge multimedia.

Missatges de text

El dispositiu admet els missatges de text que superin el limit de caracters d'un missatge.
Els missatges que superen aquest limit s’envien com a séries de dos o tres missatges.
El proveidor de serveis els carregara com a tals. Els caracters que contenen accents o
altres marques i el caracters especials d’algunes opcions d'idioma ocupen més espai i
per tant limiten el nombre de caracters que es poden enviar en un sol missatge.
Unindicador situat a la part superior de la pantalla mostra el nombre total de caracters
que queden i el nombre de missatges necessaris per a I'enviament.

Abans de poder enviar missatges de text o missatges de correu electronic SMS, heu de
desar el nimero del centre de missatges. Seleccioneu Menu > Missatgeria > Conf.
missatges > Missatges de text > Centres de missatges > Afegir centre, escriviu
un nom i el nimero de telefon del proveidor de serveis.

Missatges multimédia
Els missatges multimedia poden contenir text, imatges i sons o clips de video.

Nomeés poden rebre i visualitzar missatges multimedia els dispositius que tinguin
funcions compatibles. L'aspecte d'un missatge pot variar segons el dispositiu receptor.

La xarxa sense fils pot limitar la mida dels missatges MMS. Si laimatge inserida excedeix
aquest limit, el dispositiu pot reduir-la de manera que es pugui enviar per MMS.

almportant: Tingueu precaucié quan obriu els missatges. Els missatges poden
contenir programari maliciés o danyar el vostre dispositiu o PC.
Si voleu informacié sobre la disponibilitat i la subscripcié al servei de missatgeria

multimédia (MMS), poseu-vos en contacte amb el vostre proveidor de serveis. També
podeu descarregar les opcions de configuraci6. Vegeu "Assisténcia de Nokia", paa. 9.

Creacio de missatges de text i multimedia
1. Seleccioneu Menti > Missatgeria > Crear missatge > Missatge.

2. Per afegir-hi destinataris, desplaceu-vos fins al camp Per a: i escriviu el nGmero del
destinatari o la seva adreca de correu electronic, o seleccioneu Afegir per triar
destinataris des de les opcions disponibles. Seleccioneu Opcions per afegir
destinataris i assumptes i per configurar les opcions d'enviament.

3. Desplaceu-vos fins al camp Text: i escriviu el missatge de text.

4. Per adjuntar contingut al missatge, desplaceu-vos fins a la barra d'adjunts situada
a la part inferior de la pantalla i seleccioneu el tipus de contingut corresponent.

5. Per enviar el missatge, premeu Envia.

16 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Missatgeria

El tipus de missatge apareix a la part superior de la pantalla i canvia automaticament
en funcié del contingut del missatge.

Es possible que els proveidors de servei apliquin tarifes diferents en funcié del tipus de
missatge. Consulteu aquesta informacié amb ells.

Correu electronic

Des del telefon podeu accedir al vostre compte de correu electronic POP3 o IMAP4 i llegir,
escriure i enviar missatges. L'aplicacié de correu electronic és diferent de la funcié de
correu electronic SMS.

Per poder fer servir el correu electronic heu de disposar d'un compte de correu electronic
i tenir-lo configurat correctament. Per comprovar la disponibilitat i la configuracié del
compte de correu electronic, poseu-vos en contacte amb el vostre proveidor de serveis.
Podeu rebre aquesta configuracié directament en un missatge.

Assistent de configuracio de correu electronic

L'assistent de configuraci6 de correu electronic s'inicia automaticament si el telefon no
té definida la configuracié del correu electronic. Per iniciar I'assistent per a un compte
de correu addicional, seleccioneu Menti > Missatgeriai el compte de correu electronic
existent. Seleccioneu Opcions > Afegir una bustia per iniciar I'assistent de
configuracié de correu electronic. Seguiu les instruccions de la pantalla.

Escriptura i enviament de correus electronics

Per escriure un correu electronic, seleccioneu Menti > Missatgeria > Crear
missatge > Missatge correu. Si voleu adjuntar un arxiu al correu electronic,
seleccioneu Opcions > Inserir. Per enviar el missatge de correu electronic, premeu la
tecla de trucada. Si cal, trieu el compte corresponent.

Descarrega de correus electronics

(}Important: Tingueu precaucié quan obriu els missatges. Els missatges poden
contenir programari maliciés o danyar el vostre dispositiu o PC.

Per seleccionar el mode de recuperacio, seleccioneu Menti > Missatgeria > Conf.
missatges > Missatges correu > Busties en Us i la bustia desitjada i Config.
descarrega > Mode de recuperacio.

Per descarregar correu electronic, seleccioneu Menti > Missatgeria i la bustia
desitjada. Si cal, confirmeu la pregunta sobre la connexi6.

Missatges flaix
Els missatges flaix son missatges de text que es mostren instantaniament en rebre’s.

1. Per escriure un missatge flaix, seleccioneu Menu > Missatgeria > Crear
missatge > Missatge flaix.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 17



Missatgeria

2. Introduiu el nimero de teléfon del destinatari, escriviu el missatge (max. 70
caracters) i seleccioneu Envia.

Missatges d'audio de Nokia Xpress

Creeu i envieu missatges d'audio mitjancant MMS ben facilment.

1. Seleccioneu Ment > Missatgeria > Crear missatge > Missatge audio. S'obrira
I'enregistrador de veu.

2. Enregistreu el missatge.

3. Introduiu un o diversos nimeros de teléfon al camp Per a:, o seleccioneu Afegir per
recuperar un nimero.

4. Per enviar el missatge, seleccioneu Envia.

Missatgeria instantania

Amb la missatgeria instantania (MI, servei de xarxa) podeu enviar missatges de text
breus a usuaris en linia. Us heu de subscriure a un servei i registrar-vos al servei de MI
que vulgueu utilitzar. Per obtenir informaci6 sobre la disponibilitat del servei, els preus
i les instruccions, poseu-vos en contacte amb el vostre proveidor de serveis. Els menus
poden variar en funcié del proveidor de MI.

Per connectar-vos al servei, seleccioneu Meni > Missatgeria > Miss. instantanis i
seguiu les instruccions que apareixen en pantalla.

Missatges de veu

La bustia de veu és un servei de xarxa al qual és possible que us hagiu de subscriure. Si
voleu més informacié, poseu-vos en contacte amb el vostre proveidor de serveis.

Per trucar a la bustia de veu, manteniu premuda la tecla 1.

Per editar el nimero de la bustia de veu, seleccioneu Menti > Missatgeria >
Missatges de veu > Num. bustia de veu.

Configuracio dels missatges

Seleccioneu Menu > Missatgeria > Conf. missatges per configurar les funcions de
missatgeria.

e (Config. general — per configurar el teléefon de manera que desi els missatges
enviats, per permetre de sobreescriure missatges antics si la memoria de missatges
és plena i per configurar altres preferencies relacionades amb els missatges

e Missatges de text — per permetre els informes de lliurament, configurar centres
de missatges per a SMS i correu electronic SMS, triar el tipus de compatibilitat de
caracters i configurar altres preferéncies relacionades amb els missatges de text

e Mstgs. multimedia — per permetre informes de Illiurament, configurar la
presentacié dels missatges multimedia, permetre la recepcié de missatges i

18 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Contactes

publicitat multimédia i configurar altres preferencies relacionades amb els missatges
multimedia

e Missatges correu — per permetre la recepcié de correu electronic, per establir la
mida de les imatges al correu electronic i per configurar altres preferéncies
relacionades amb el correu electronic

7. Contactes

Seleccioneu Menul > Contactes.

Podeu desar els noms i els nimeros de teléfon a la memoria del teléfon i a la memoria
de la targeta SIM. A la memoria del teléfon, podeu desar els contactes amb niimeros i
elements de text. #8] indica els noms i nimeros desats a la targeta SIM.

Per afegir un contacte, seleccioneu Noms > Opcions > Afegir contacte. Per afegir
detalls a un contacte, comproveu que la memaria que esteu utilitzant és Telefon o
Teléfon i SIM. Seleccioneu Noms, desplaceu-vos fins el nom i seleccioneu Detalls >
Opcions > Afegir detall.

Per buscar un contacte, seleccioneu Noms i desplaceu-vos per la llista de contactes o
introduiu les primeres lletres del nom.

Si voleu copiar un contacte entre la memoria del telefon i la memoria de la targeta SIM,
seleccioneu Noms, desplaceu-vos fins al contacte i seleccioneuOpcions > Copiar el
contacte. Ala memoria de la targeta SIM només podeu desar un niimero de teléfon per
cadascun dels noms.

Si voleu seleccionar la targeta SIM o la memaoria del teléfon per als vostres contactes,
seleccionar la forma en que es mostren els noms i els nimeros als contactes i veura la
capacitat de la memoria per als contactes, seleccioneu Configuracié.

Podeu enviar i rebre la informacié de contacte d'una persona com a targeta de visita
des d'un dispositiu compatible que admet I'estandard vCard. Si voleu enviar una targeta
de visita, seleccioneu Noms, seleccioneu el contacte del que voleu enviar la informacié
i seleccioneu Detalls > Opcions > Enviar targ. visita.

8. Registre de trucades

Per veure informacié sobre trucades, missatges, dades i sincronitzacio, seleccioneu
Menu > Registre i després escolliu entre les opcions disponibles.

P Nota: La facturacio real per trucadesi serveis del vostre proveidor de serveis pot
variar en funcié de les funcions de xarxa, arrodoniments de facturacié, impostos, etc.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 19



Configuracio

9. Configuracio

Perfils

El teléfon té diversos grups de configuraci, anomenats perfils, que podeu personalitzar
amb sons de trucada per a situacions i entorns diferents.

Seleccioneu Menu > Configuracié > Perfils, el perfil que vulgueu i una de les opcions
segiients:

e Activar — per activar el perfil seleccionat

e Personalitzar — per canviar la configuracié del perfil

e Temporitzat — per configurar el perfil perqué estigui actiu durant un cert temps.
Quan s’esgota el temps definit per al perfil, el perfil anterior (que no era temporitzat)
es torna actiu.

sons
Podeu canviar la configuracié dels sons del perfil actiu seleccionat.

Seleccioneu Menul > Configuracié > Sons. Podeu trobar la mateixa configuracié al
menu Perfils.

Si seleccioneu el nivell maxim del to de trucada, el to de trucada arriba al nivell maxim
després d'uns segons.

Pantalla

Per veure o adjustar el fons de pantalla, tamany de la font i altres caracteristiques
relacionades amb la pantalla del teléfon, seleccioneu Meni > Configuracié >
Pantalla.

Datai hora

Seleccioneu Menul > Configuracié > Datai hora.

Per configurar la data i I'hora, seleccioneu Config. data i hora.

Per definir els formats de data i hora, seleccioneu Conf. form. data hora.

Per configurar el teléfon de manera que actualitzi automaticament data i hora d'acord
amb la zona horaria on es trobi, seleccioneu Act. auto. data i hora (servei de xarxa).

Dreceres

Gracies a les dreceres personals podreu accedir rapidament a les funcions del teléfon
que més feu servir. Seleccioneu Mendi > Configuracié > Les meves drec..

Per assignar una funci6 del teléfon a la tecla de selecci6 dreta o esquerra, seleccioneu
Tecla seleccio dreta o Tecla sel. esquerra.

20 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Configuracio

Per triar funcions de drecera per a la tecla de desplacament, seleccioneu Tecla de
navegacio. Desplaceu-vos en la direcci6é que vulgueu i seleccioneu Canviar o
Assignar i una funcié de la llista.

Sincronitzacid i copia de seguretat
Seleccioneu Menti > Configuracié > Sinc. i copia seg.iuna de les opcions segiients:

o Alterna telefon — Sincronitzeu o copieu les dades seleccionades ente el vostre
teléfon i un altre teléfon mitjancant la tecnologia Bluetooth.

o (rea copia seqg. — Creeu una copia de seguretat de les dades seleccionades a la
targeta de memaria o en un dispositiu extern.

® Rest. copia seg. — Seleccioneu un fitxer de copia de seguretat emmagatzemat a la
targeta de memoria o en un dispositiu extern i restaureu-lo al teléfon. Si voleu
informacié sobre el fitxer de copia de seguretat seleccionat, seleccioneu Opcions >
Detalls.

o Transfer. de dades — Sincronitzeu o copieu les dades seleccionades entre el teléfon
i un altre dispositiu, PC o servidor de xarxa (servei de xarxa).

Connectivitat

El vostre teléfon disposa de diverses funcions que us permeten connectar-vos a altres
dispositius per transmetre i rebre dades.

Tecnologia sense fil Bluetooth

La tecnologia Bluetooth us permet connectar el vostre teléfon mitjancant ones de radio
a un dispositiu Bluetooth compatible que es trobi en un radi de 10 metres.

Aquest dispositiu compleix amb I'especificacié Bluetooth 2.0 + EDR, que admet els perfils
segiients: accés generic, mans lliures, auriculars, carrega d'objectes, transferéncia de
fitxers, connexié de marcatge, port série, accés a SIM, intercanvi genéric d'objectes,
distribucié d'audio avancada, control remot d'audio i video, i distribucié genérica
d'audio i video . Per garantir la interoperabilitat amb altres dispositius que admetin la
tecnologia Bluetooth, utilitzeu els accessoris aprovats per Nokia per a aquest model.
Consulteu els fabricants dels altres dispositius per determinar la seva compatibilitat
amb aquest dispositiu.

Les funcions que utilitzen la tecnologia Bluetooth augmenten el consum de la bateria i
en redueixen la vida atil.

Configuracié d'una connexié Bluetooth

Seleccioneu Menti > Configuracié > Connectivitat > Bluetooth i seguiu els passos
segiients:

1. Seleccioneu Nom del meu teléfon i escriviu un nom per al vostre teléfon.

2. Per activar la connectivitat Bluetooth, seleccioneu Bluetooth > Activar. £ indica
que Bluetooth esta actiu.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 21



Configuracio

3. Per connectar el teléfon a un accessori d'audio, seleccioneu Connectar acc. audio i
el dispositiu que hi vulgueu connectar.

4. Per enllacar el telefon a qualsevol dispositiu Bluetooth que es trobi en el seu radi
d'accio, seleccioneu Dispositius enllacats > Afegeix disp. nou.

Desplaceu-vos fins a un dispositiu i seleccioneu Afegir.

Escriviu un codi (de fins a 16 caracters) al teléfon i permeteu la connexié a l'altre
dispositiu Bluetooth.

Si us amoina la seguretat, desactiveu la funci6 Bluetooth o configureu Visibilit. del meu
tel. com a Ocult. Accepteu comunicacions Bluetooth només de persones de qui us refieu.

Connexio del PC a Internet

Podeu fer servir Bluetooth per connectar un PC compatible a Internet sense el
programari PC Suite. El telefon ha de tenir activat el servei d'un proveidor que admeti
I'accés a Internet, i I'ordinador ha de ser compatible amb la xarxa personal Bluetooth
(PAN). Després de connectar-vos al servei NAP ("network access point" o punt d'accés a
la xarxa) del teléfon i enllacar el teléfon amb I'ordinador, el teléfon obrira
automaticament una connexi6 de paquets de dades a Internet.

Dades per paquets

General Packet Radio Service (GPRS) és un servei de xarxa que permet que els telefons
mobils enviin i rebin dades a través d'una xarxa basada en un protocol d'Internet (IP).
Per definir com utilitzeu el servei, seleccioneu Ment > Configuracié > Connectivi-
tat > Paquet de dades > Conn. paquet dades i, de les opcions segiients:

e Quan es necessiti — per establir la connexié de dades per paquets quan una
aplicacié ho necessiti. La connexi6 acaba en finalitzar I'aplicacié.

e Sempre enlinia — per connectar automaticament a unaxarxa de dades per paquets
en engegar el teléfon

Podeu utilitzar el telefon com a modem si el connecteu a un ordinador compatible amb
tecnologia Bluetooth. Per a més informacio, consulteu la documentacié de Nokia PC
Suite.

Trucades i telefon
Seleccioneu Menu > Configuracié > Trucada.

Per desviar les trucades d'entrada, seleccioneu Desviament de truc. (servei de xarxa).
Per a més informacio, poseu-vos en contacte amb el vostre proveidor de serveis.

Per realitzar deu intents de connexi6 de trucada després d'un intent infructuds,
seleccioneu Remarcatge auto. > Activar.

Per establir que la xarxa us notifiqui I'existencia d'una trucada entrant durant una
trucada, seleccioneu Trucada en espera > Activar (servei de xarxa).

Per configurar si voleu que la persona a qui truqueu vegi el vostre nimero, seleccioneu
Envia id. de qui truca (servei de xarxa).

22 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Configuracio

Per configurar l'idioma de visualitzaci6 del teléfon, seleccioneu Ment >
Configuracié > Teléfon > Config. d'idioma > Idioma del teléfon.

Ordres de veu i marcatge per veu

Utilitzeu el telefon mitjancant ordres de veu o feu trucades pronunciant simplement un
dels noms que tingueu desat a Contactes.

Les funcions d'ordre de veu i marcatge per veu depenen de I'idioma. No tots els idiomes
disposen de reconeixement de veu. Per comprovar quins sén els idiomes comptabiles
amb el reconeixement de veu, seleccioneu Ment > Configuracié > Teléfon >
Config. d'idioma > Idioma reconeixem.. Per establir I'idioma de reconeixement,
seleccioneu l'idioma desitjat.

- Nota: L'is d’etiquetes de veu pot resultar dificil en ambients sorollosos o en cas
d’emergéncia, de manera que no s’hauria de confiar inicament en el marcatge per veu
en totes les circumstancies.

Per acostumar la funci6 de reconeixement de veu del telefon a la vostra veu, seleccioneu
Menu > Configuracié > Teléfon > Reconeixement veu > Entren. recon. veu.
Per activar una ordre de veu per a una funcid, seleccioneu Menti > Configuracié >
Teléfon > Reconeixement veu > Ordres de veu, una caracteristica i la funcié. &
indica que I'ordre de veu esta activada.

Per activar I'ordre de veu, seleccioneu Afegir. Per reproduir I'ordre de veu que heu
activat, seleccioneu Reprod..

Per gestionar les ordres de veu, desplaceu-vos fins a una funcié i seleccioneu Opcions.

Per utilitzar ordres de veu o el marcatge per veu, en mode d'espera, mantingueu
premuda la tecla de seleccié dreta. Se sentira un to breu i apareixera Parlar ara.
Pronuncieu I'ordre o el nom del contacte a qui vulgueu trucar. Si el reconeixement de
veu és correcte, apareixera una llista de coincidencies possibles. El telefon reprodueix
I'ordre de veu de la primera coincidencia de la llista. Si no és I'ordre correcta, desplaceu-
vos fins a una altra entrada.

Accessoris

Aquest menuiles seves opcions es mostren només si el teléfon esta connectat o ha estat
connectat a un accessori de telefon mobil compatible.

Seleccioneu Menu > Configuracié > Accessoris. Seleccioneu un accessoriiuna opcio,
en funci6 de I'accessori.

Configuracio

Podeu configurar el teléfon amb els parametres necessaris per a determinats serveis.
Es possible que el proveidor de serveis us envii també aquests parametres.

Seleccioneu Mentl > Configuracié > Configuracio i una de les opcions segiients:

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 23



Menu de I'operador

o (onfig. predefinida — per veure els proveidors de servei desats al teléfon i
configurar-ne un per defecte

e Act. v. pred. tot apl. — per activar els parametres de configuracié per defecte de
les aplicacions compatibles

e Punt d'accés preferit — per veure els punts d'accés desats

e (onn. suport prov. — per descarregar els parametres de configuraci6 del proveidor
de serveis

e (Conf.admin. disposit. — per permetre o impedir que el telefon rebi actualitzacions
del programari. La disponibilitat d'aquesta opcié depén del tipus de telefon.

e (Config. personal — per afegir manualment comptes personals nous per a diversos
serveisiper activar-los o eliminar-los. Per afegir un compte personal nou, seleccioneu
Afegir o Opcions > Afegir nou. Seleccioneu el tipus de servei i introduiu els
parametres que se us demanin. Per activar un compte personal, desplaceu-vos-hi i
seleccioneu Opcions > Activar.

Restauracio de la configuracio de fabrica

Per restaurar el teléfon als parametres de fabrica, seleccioneu Menti > Configuracio >
Rest. conf. fab. i una de les opcions segiients:

e Rest. només config. — per restaurar tots els parametres de preferéncies sense
esborrar dades personals

e Restaurar-ho tot — per restaurar tots els parametres de preferéncies i eliminar les
dades personals, com ara contactes, missatges, arxius multimédiaitecles d'activacid.

10. Menu de I'operador

Accediu a un portal de serveis subministrats pel vostre operador de xarxa. Per a més
informacio, poseu-vos en contacte amb el vostre operador de xarxa. L'operador pot
actualitzar aquest ment amb un missatge de servei.

11. Galeria

El telefon admet un sistema de gestid de drets digitals (DRM) per protegir els continguts
adquirits. Comproveu sempre les condicions de lliurament de qualsevol contingut i la
clau d'activaci6 abans d'adquirir-los, ja que poden estar subjectes a un recarrec.

Gestio de drets digitals

Els propietaris de continguts poden utilitzar diferents tipus de tecnologies de gesti6 de
drets digitals (DRM) a fi de protegir la seva propietat intel-lectual, inclosos els copyright.
Aquest dispositiu utilitza diferents tipus de programari DRM per accedir a contingut
protegit per DRM. Amb aquest dispositiu podeu accedir a contingut protegit amb
WMDRM 10, OMA DRM 1.0, OMA DRM 1.0 forward lock i OMA DRM 2.0. Si un programari
DRM determinat no aconsegueix protegir el contingut, el propietari del contingut pot
demanar que es revoqui la capacitat del programari DRM d’accedir a nou contingut
protegit per DRM. La revocacié també pot evitar la renovaci6 del contingut protegit per

24 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Multimedia

DRM que ja estigui en el vostre dispositiu. La revocaci6 del programari DRM no afecta
I"s del contingut protegit amb altres tipus de DRM o I'is de contingut no protegit per
DRM.

El contingut protegit per la gestid de drets digitals (DRM) s’ofereix amb una clau
d’activacié associada que defineix els drets d'Us del contingut.

Si el dispositiu té contingut protegit per OMA DRM, per fer una copia de seguretat de les
claus d’activacio i del contingut, feu servir la funcio de copia de seguretat de Nokia PC
Suite. Es possible que altres métodes de transferéncia no transfereixin les claus
d’activacié que cal restaurar amb el contingut per continuar utilitzant el contingut
protegit per OMA DRM una vegada formatada la memoria del dispositiu. També és
possible que hagueu de restaurar les claus d’activacié en cas que els fitxers del dispositiu
es facin malbé.

Si el dispositiu té contingut protegit per WMDRM, tant les claus d’activacié com el
contingut es perdran un cop formatada la memaoria. També és possible que hagueu de
restaurar les claus d’activacio si els fitxers del dispositiu es fan malbé. La pérdua de les
claus d’activacié o del contingut pot limitar la capacitat de tornar a utilitzar aquest
contingut en el dispositiu. Si voleu més informacio, poseu-vos en contacte amb el vostre
proveidor de serveis.

Per veure les carpetes, seleccioneu Ment > Galeria.

12. Multimedia

(ameraivideo
Aquest dispositiu admet una resolucié de captacié d'imatges de 1.600 x 1.200 pixels .
Captura d'imatges

Per utilitzar la funcié d'imatge estatica, seleccioneu Menii > Multiméedia > Camera
0, si hihaactivadala funcié de video, desplaceu-vos al'esquerra o ala dreta. Per capturar
una imatge, seleccioneu Capturar.

Per acostar o allunyar el zoom en el mode de camera, desplaceu-vos cap amunt o cap
avall.

Per activar el temporitzador, o per capturar imatges en seqiiéncia rapida, seleccioneu
Opcionsil'opci6 desitjada.

Per establir el mode de visualitzacié prévia i el temps, seleccioneu Opcions >
Configuracié > Tps vista prévia imat..

Gravacio d'un clip de video

Per utilitzar la funcié de video, seleccioneu Ment > Multimeédia > Video. Per iniciar
la gravacié del video, seleccioneu Enregist..

Quan vulgueu fer una gravacio, tingueu en compte que amb el video de qualitatinferior
disposareu de més temps de gravacié. Per canviar la configuracié de qualitat i establir

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 25



Multimedia

la duracié maxima per al clip de video, seleccioneu Ment > Multimédia > (amera >
Opcions > Configuracié > Qualitat clip video o Duracio clip de video.

Radio FM
La radio FM depén d'una antena diferent de I'antena del dispositiu sense fils. Perque la

radio FM funcioni de forma adequada s’ha de connectar un auricular o un altre accessori
compatible al dispositiu.

&Adverténcia: Escolteu muasica amb un volum moderat. L'exposici6é continuada
a volums elevats pot danyar I'oida. No mantingueu el dispositiu a prop de I'orella quan
I"altaveu estigui funcionant, ja que el volum pot ser extremadament elevat.

Seleccioneu Menu > Multimédia > Radio o, en mode en espera, mantingueu
premuda la tecla *.

Si ja heu desat emissores de radio, desplaceu-vos cap amunt o cap avall per canviar
d'emissora, o premeu la tecla numeérica corresponent a la ubicacié de memoria de
I'emissora desitjada.

Per cercar una emissora propera, mantingueu premuda la tecla de desplacament a
I'esquerra o a la dreta.

Per desar I'emissora que heu sintonitzat, seleccioneu Opcions > Desar I'emissora.
Per ajustar el volum, premeu les tecles de volum.

Per deixar el reproductor de musica en processament de fons, premeu la tecla de
finalitzacié. Per tancar la radio, mantingueu premuda la tecla de finalitzacié.

Enregistrador de veu

Periniciar I'enregistrament, seleccioneu Menti > Multimédia > Enregistrad.iel boté
d'enregistrament virtual de la pantalla.

Per escoltar I'enregistrament més recent, seleccioneu Opcions > Reprod. ult.
enreg.. Per enviar I'enregistrament més recent mitjancant un missatge multimedia,
seleccioneu Opcions > Enviar altim enreg..

Reproductor de musica

El vostre teléfon inclou un reproductor de musica per escoltar cancons o altres fitxers
de so MP3 0 AAC.

&Adverténcia: Escolteu musica amb un volum moderat. L'exposicié continuada
a volums elevats pot danyar I'oida. No mantingueu el dispositiu a prop de I'orella quan
|"altaveu estigui funcionant, ja que el volum pot ser extremadament elevat.

Seleccioneu Meni > Multimédia > Reprod. musica.

26 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Aplicacions

Feu funcionar el reproductor de musica amb les tecles del reproductor de musica mateix
0 amb les tecles virtuals de la pantalla.

Per iniciar o aturar la reproduccid, premeu jjll.

Per anar al principi de la canc6 actual, premeu .

Per anar a la cancé anterior, premeu 44 dos cops.

Per passar a la cancé segiient, premeu .

Per rebobinar la canc¢é actual, mantingueu premut .

Per avancar rapidament per la can¢é actual, mantingueu premut .
Per ajustar el volum, premeu les tecles de volum.

Per silenciar o fer sonar el reproductor de musica, premeu #.

Per que el reproductor de musica funcioni en processament de fons, premeu la tecla de
finalitzacié. Per tancar el reproductor de musica, mantingueu premuda la tecla de
finalitzacio.

13. Aplicacions

Es possible que el programari del teléfon contingui jocs i aplicacions Java dissenyats
especialment per a aquest teléfon Nokia.
Seleccioneu Menut > Aplicacions.

Per iniciar un joc o aplicacio, seleccioneu Jocs o Col-leccié. Desplaceu-vos fins al joc o
aplicacio i seleccioneu Obrir.

Per veure la quantitat de memoria disponible per a la instal-lacié de jocs i aplicacions,
seleccioneu Opcions > Estat de memoria.

Per descarregar un joc o una aplicacid, seleccioneu Opcions > Descarregues >
Descarrega jocs o Descarrega aplic.. El telefon admet aplicacions Java J2ME™.
Assegureu-vos que |'aplicacié sigui compatible amb el teléfon abans de descarregar-la.

&Important: Instal-leu i utilitzeu Gnicament les aplicacions i el programari de
fonts de confianca, com ara les aplicacions que portin la denominacié Symbian Signed
0 que hagin passat les proves de Java Verified™.

Podeu desar les aplicacions a la Galeria en comptes de a les Aplicacions.

14. Organitzador

Alarma
Seleccioneu Menul > Organitzador > Alarma.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 27



Web o Internet

Per activar o desactivar I'alarma, seleccioneu Alarma:. Per fixar I'hora d'alarma,
seleccioneu Hora de I'alarma:. Perque el telefon us avisi uns dies determinats de la
setmana, seleccioneu Repeticid:. Per seleccionar o personalitzar el to d'alarma,
seleccioneu So de I'alarma:. Per fixar el temps de repeticié d'alarma, seleccioneu
Temps repeticio:.

Per aturar I'alarma, seleccioneu Aturar. Si deixeu que el teléfon continui reproduint
I'alarma durant un minut o seleccioneu Repeteix, I'alarma s'aturara durant el temps de
repetici6 d'alarma, i després tornara a sonar.

Agendai llista de tasques pendents

Seleccioneu Menti > Organitzador > Agenda. El dia actual queda emmarcat. Si s'han
establert notes per al dia, el dia esta en negreta.

Per realitzar una nota de calendari, desplaceu-vos a la data i seleccioneu Opcions >
Fer una nota.

Per veure les notes del dia, seleccioneu Veure. Per suprimir totes les notes del calendari,
seleccioneu Opcions > Suprimir notes > Totes les notes.

Per veure la llista de tasques pendents, seleccioneu Ment > Organitzador > Llista
tasq. pend.. La llista de tasques pendents es mostra i s'organitza per ordre de prioritat.
Per afegir, suprimir o enviar una nota, per marcar la nota com a feta o per organitzar
la llista de tasques pendents per data de venciment, seleccioneu Opcions.

15. Web o Internet

Podeu accedir als serveis d'Internet amb I'explorador del vostre teléfon. L'aparenca de
les pagines web pot canviar segons el tamay de la pantalla. Potser no podreu veure tots
els detalls de les pagines web.

Segons el teléfon, la funcié d'exploracié de webs pot aparéixer al ment amb el nom de
Web o Internet; en endavant, pero, se I'anomenara Web.

(}Important: Utilitzeu Unicament els serveis que us siguin de confianca i que us
ofereixin el nivell adequat de seguretat i protecci6é contra programari malicios.

Si voleu coneixer la disponibilitat, preus i instruccions d'aquests serveis, poseu-vos en
contacte amb el vostre proveidor de serveis.

Potser rebreu les opcions de configuracié necessaries per a I'exploracié com a missatge
de configuracié del vostre proveidor de serveis.

Connexio a un servei d'Internet

Per realitzar la connexid al servei, seleccioneu Menti > Web > Pagina d'inici; o si es
troba en mode de espera, mantingueu premut 0.

28 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Serveis SIM

Després de realitzar la connexié amb el servei, podeu comencar a explorar les seves
pagines. La funci6 de les tecles del telefon pot canviar als diferents serveis. Sequiu les
guies de text a la pantalla del teléfon. Si voleu obtenir més informacio, poseu-vos en
contacte amb el proveidor de serveis.

16. Serveis SIM

La targeta SIM pot oferir serveis addicionals. Només podreu accedir a aquest menu si és
compatible amb la vostra targeta SIM. El nom i el contingut del ment depenen dels
serveis disponibles.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 29



Accessoris

I|&Adverténcia: Utilitzeu només bateries, carregadors i accessoris aprovats per
Nokia per fer-los servir amb aquest model en particular. En cas contrari, s'invalidaran
les aprovacions o garanties, i pot ser perillds.

Per obtenir informacid sobre la disponibilitat dels accessoris aprovats, consulteu el
distribuidor. Per desconnectar el cable d'alimentacié d'un accessori, feu sortir el
connector, no el cable.

Bateria

Informacio sobre la bateria i el carregador

Aquest dispositiu funciona amb una bateria recarregable. La bateria dissenyada per
funcionaramb aquest dispositiu és BL-5C. Aquest dispositiu esta dissenyat per funcionar
amb la tensié subministrada des dels segiients carregadors: AC-3. La bateria es pot
carregar i descarregar centenars de vegades pero0 al final s'acaba gastant. Substituiu la
bateria quan les converses telefoniques i el funcionament en espera siguin clarament
més breus del normal. Utilitzeu Gnicament bateries aprovades per Nokia i recarregueu
la bateria inicament amb carregadors aprovats per Nokia que estiguin dissenyats per
a aquest dispositiu. L's d'una bateria o un carregador no aprovats pot presentar risc
d'incendi, explosid, fuita o altres perills.

El nimero exacte de model del carregador pot variar segons el tipus de connector. El
tipus de connector pot ser: E, EB, X, AR, U, A, C, o UB.

Si s’utilitza una bateria per primera vegada o si la bateria no s'ha utilitzat durant un
periode prolongat, és possible que s’hagi de connectar el carregador i, a continuacio,
desconnectar-lo i tornar-lo a connectar per comencar a carregar la bateria. Si la bateria
esta totalment descarregada, pot trigar uns quants minuts abans no aparegui
I'indicador de carrega o abans no es pugui fer cap trucada.

Abans d’extreure la bateria, apagueu sempre el dispositiu i desconnecteu el carregador.

Desendolleu el carregador de la xarxa electrica i del dispositiu quan no estigui en us.
No deixeu una bateria totalment carregada connectada al carregador, ja que la
sobrecarrega en pot fer disminuir la vida util. Si no es fa servir, una bateria totalment
carregada va perdent la carrega al llarg del temps.

Intenteu mantenir sempre la bateria entre 15 °Ci 25 °C(59 °Fi 77 °F). Les temperatures
extremes redueixen la capacitat i la vida Gtil de la bateria. Es possible que el dispositiu
no funcioni correctament quan la bateria s’escalfi o es refredi en excés. El rendiment de
la bateria és especialment limitat quan la temperatura és molt inferior als zero graus.

No connecteu la bateria en curtcircuit. El curtcircuit es pot produir accidentalment quan
un objecte metal-lic com una moneda, un clip o un boligraf connecten directament els
terminals positiu (+) i negatiu (-) de la bateria (les bandes metal-liques de la bateria).

Aix0 pot passar, per exemple, en desar una bateria de reserva a la butxaca o al moneder.

30 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Bateria

La connexio en curtcircuit dels terminals pot danyar la bateriail'objecte amb qué s’hagi
connectat.

No llenceu les bateries al focja que podrien explotar. Les bateries també poden explotar
si estan danyades. Llenceu les bateries d’acord amb les normatives locals de residus.
Recicleu-les quan sigui possible. No les llenceu amb les deixalles generals de Ia llar.

No desmunteu, talleu, obriu, aixafeu, doblegueu, deformeu, punxeu, ni destruiu les piles
o bateries. En cas de fuga de la bateria, no deixeu que el liquid entri en contacte amb
la pell o els ulls. Si fos aixi, esbandiu immediatament la pell o els ulls amb aigua o
busqueu assisténcia medica.

No modifiqueu, torneu a fabricar ni intenteu inserir objectes estranys a la bateria, ni la
submergiu ni I'exposeu a I'aigua o altres liquids.

Un Us no adequat de la bateria pot causar un incendi, una explosi6 o altres perills. Si el
dispositiu o la bateria cauen, especialment en una superficie dura, i creieu que la bateria
s’ha danyat, porteu-la a un centre de servei per inspeccionar-la abans de continuar
utilitzant-la.

Utilitzeu la bateria Gnicament per al proposit a que esta destinada. No utilitzeu mai
carregadors o bateries que estiguin danyats. Mantingueu la bateria lluny de I'abast dels
infants.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 31



Cura i manteniment

Cura i manteniment

Aquest dispositiu és un producte superior del disseny i la técnica i s’ha de tractar amb
cura. Les recomanacions segiients us ajudaran a mantenir la cobertura de la garantia.

32

Manteniu el dispositiu sec. Les precipitacions i tots els tipus de liquid o humitat poden
contenir minerals que podrien fer malbé els circuits electronics. Si el dispositiu es
mulla, extraieu la bateria i deixeu que el dispositiu s'assequi completament abans
de tornar-la a col-locar.

Utilitzeu un drap sec, net i suau per netejar les lents, com les de la camera, el sensor
de proximitat i el sensor de llum.

No utilitzeu ni guardeu el dispositiu en ambients de pols i bruticia. Les peces mobils
i els components electronics podrien resultar danyats.

No guardeu el dispositiu en ambients calorosos. Les altes temperatures poden reduir
la vida dels dispositius electronics, danyar les bateries i deformar o fondre alguns
plastics.

No guardeu el dispositiu en ambients freds. En tornar a la temperatura normal, es
pot formar humitat al seu interior i danyar les plaques de circuits electronics.

No intenteu obrir el dispositiu sense seguir les instruccions d’aquesta guia.

No tireu, colpegeu ni sacsegeu aquest dispositiu. La manipulacié brusca pot trencar
les plaques de circuit intern i la seva delicada mecanica.

No utilitzeu substancies quimiques fortes, dissolvents de neteja ni detergents
agressius per netejar el dispositiu.

No pinteu el dispositiu. La pintura pot obstruir les peces mobils i dificultar-ne el
funcionament.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats.


http://www.nokia.com/battery

Informacié addicional sobre seguretat

o Utilitzeu tnicament I'antena subministrada o una antena de substitucié
homologada. Les antenes, modificacions o extensions no autoritzades podrien
danyar el dispositiu i podrien infringir les regulacions que regeixen els dispositius
de radio.

Utilitzeu els carregadors en espais interiors.

e (reeu sempre una copia de seguretat de les dades que vulgueu conservar, com ara
els contactes i anotacions del calendari.

e Per reiniciar el dispositiu de tant en tant per a un rendiment optim, apagueu-lo i
extraieu-ne la bateria.

Aquestes recomanacions s6n igualment valides per al dispositiu, la bateria, el
carregador o qualsevol accessori. Si el dispositiu no funciona correctament, porteu-lo
al centre de servei autoritzat més proper.

Reciclatge

Dueu sempre el productes electronics, bateries i materials d'embalatge usats a un punt
de recollida selectiva. D'aquesta manera ajudeu a prevenir una deposicié de rebuigs no
controlada i a promoure el reciclatge de materials. Podeu trobar més informacio al
venedor detallista de productes, a les autoritats locals de deixalles, organitzacions
nacionals de responsabilitat del productor, o al representant local de Nokia. Consulteu
com podeu reciclar els productes Nokia a www.nokia.com/werecycle o a
www.nokia.mobi/werecycle si esteu navegant des d'un dispositiu mobil.

El simbol del contenidor ratllat al producte, documentacié, bateria o embalatge
us recorda que tots els productes eléctrics i electronics, les bateries i els
mmm jcumuladors han de ser objecte d'una recollida selectiva al final de la seva vida
util. Aquest requisit s'aplica a la Uni6 Europea. No dipositeu aquests productes als
contenidors generals de rebuig. Per obtenir més informacié mediambiental, vegeu la
Declaracié ambiental del producte a www.nokia.com/environment.

Informacidé addicional sobre seguretat

Infants

El dispositiu i els accessoris poden contenir peces molt petites. Mantingueu-les lluny de
I'abast dels infants.

Entorn d’'us

Aquest dispositiu compleix les pautes d'exposicié de radiofreqiiéncia sempre que
s'utilitzi en la posicié normal d'Us contra I'orella o situat com a minim a 2,2 centimetres
(7/8 polzades) del cos. Quan es faci servir una bossa de transport, un encaix de cintur6
0 un suport en posicié portable, cap d’aquests complements no pot contenir metall i ha
de situar el dispositiu a la distancia del cos esmentada anteriorment.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 33


http://www.nokia.com/werecycle
http://www.nokia.mobi/werecycle
http://www.nokia.com/environment

Informacié addicional sobre seguretat

Per transmetre missatges o fitxers de dades, el dispositiu necessita una connexio6 de
qualitat a la xarxa. En alguns casos, la transmissié de missatges o fitxers de dades es
pot retardar fins que la connexi6 sigui possible. Assegureu-vos que les instruccions de
distancia anteriors es respectin fins que s’hagi completat la transmissid.

Algunes peces del dispositiu son magnétiques. Es possible que els materials metal-lics
en siguin atrets. No col-loqueu targetes de credit ni cap altre suport d'emmagatzematge
magneétic prop del dispositiu, ja que es podria esborrar la informacié emmagatzemada.

Instruments medics

L'activitat de qualsevol equipament de radiotransmissid, inclosos els teléfons sense fils,
pot interferir en el funcionament dels instruments medics que no estiguin protegits de
manera adequada. Consulteu un metge o el fabricant de I'instrument medic per
determinar si esta suficientment protegit d’energies RF externes o per si teniu cap
pregunta. Apagueu el dispositiu en centres d'assisténcia sanitaria quan les regulacions
indicades en aquestes arees aixi us ho ordenin. Els hospitals i els centres d’assisténcia
sanitaria poden utilitzar equipaments que siguin sensibles a les energies RF externes.

Instruments medics implantats

Els fabricants d’instruments medics recomanen que es mantingui una distancia de
separacié minima de 15,3 centimetres (6 polzades) entre un dispositiu sense fil i un
instrument meédic implantat, com un marcapassos o un desfibrilador cardioversor
implantat, a fi d’evitar interferéncies potencials amb I'instrument medic. Les persones
que porten aquests dispositius haurien de seguir aquestes indicacions:

e Manteniu sempre el dispositiu sense fils a més de 15,3 centimetres (6 polzades) de
distancia de I'instrument medic quan el dispositiu sense fil estigui engegat.

e No porteu el dispositiu sense fils a la butxaca del pit.

® Poseu-vos el dispositiu sense fils a I'orella oposada a I'instrument medic a fi de
minimitzar les possibles interferencies.

e Desconnecteu el dispositiu sense fils immediatament si sospiteu que hi ha
interferencies.

e Llegiuisequiu les direccions del fabricant del dispositiu medic implantat.

Si teniu cap pregunta sobre la utilitzaci6 del dispositiu sense fils amb I'instrument medic
implantat, consulteu el vostre assistent sanitari.

Audiofons

Alguns dispositius digitals sense fils poden causar interferéncies en alguns audiofons.
Si es produeixen interferéncies, consulteu el proveidor de serveis.

Vehicles

El senyals RF poden afectar els sistemes electronics d’automobils que no estiguin
protegits o instal-lats de manera adequada, com els sistemes electronics d’injeccié de

34 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



Informacié addicional sobre seguretat

combustible, els sistemes electronics de frenada antilliscant (antibloqueig), els sistemes
electronics de control de velocitati els sistemes d’airbag. Per obtenir-ne mésinformacio,
adreceu-vos al fabricant, o al seu representant, del vehicle o de I'equipament que s’hi
hagi afegit.

Les reparacions i les instal-lacions dels dispositius d'un vehicle només poden ser
realitzades per personal qualificat. La instal-lacié o reparacié defectuosa pot causar
perills i pot invalidar les garanties que facin referéncia al dispositiu. Comproveu
regularment que tots els dispositius sense fils del vehicle estiguin muntats i que
funcionin correctament. No guardeu ni porteu liquids o gasos inflamables ni materials
explosius en el mateix compartiment que el dispositiu, les seves peces o accessoris. Per
als vehicles equipats amb airbag, recordeu que I'airbag s'infla amb una gran forca. No
col-loqueu objectes, inclosos els equipaments sense fils instal-lats o portatils, a I'area
per damunt de I'airbag o en I'area d’expansid de I'airbag. Si I'equipament sense fils de
I'interior del vehicle no esta ben instal-lat i I'airbag s’infla, podrien produir-se lesions
greus.

Esta prohibit I'Gs del dispositiu durant els vols en avi6. Apagueu el dispositiu abans
d’embarcar en un avid. L'Us de dispositius de teletransmissié sense fils en un avié pot
ser perillés per al funcionament de I'avid, pot causar pertorbacions a la xarxa telefonica
sense fils i pot incorrer-se en la il-legalitat.

Entorns amb risc potencial d’explosio

Apagueu el dispositiu en arees amb una atmosfera potencialment explosiva, i seguiu
tots els senyals i les instruccions. Les arees on normalment se us demana que apagueu
el motor del vehicle també s6n arees amb una atmosfera potencialment explosiva. En
aquest tipus d'arees, les espurnes poden provocar explosions o incendis que podrien
causar danys fisics o, fins i tot, la mort. Apagueu el dispositiu quan us trobeu prop de
punts d'assortiment, per exemple, d'un sortidor de gasolinera. Tingueu en compte les
restriccions quant a I'is d'equips de radio en arees d'emmagatzematge i distribucié de
combustible aixi com en plantes quimiques o en indrets on hi hagi explosions. Sovint,
les arees amb atmosferes potencialment explosives estan indicades com a tals, perd no
sempre és aixi. S'hiinclouen les sotacobertes de vaixells, instal-lacions de transferéncia
0 emmagatzematge de productes quimics i arees on l'aire conté productes quimics o
particules com ara gra, pols o pols de metalls. Es recomanable que comproveu si els
fabricants de vehicles que utilitzen gas liquat de petroli (com ara propa o buta)
determinen si el dispositiu es pot utilitzar amb seguretat al voltant d'aquests.

Trucades d’emergeéncia

&lmportant: Aquest dispositiu funciona amb senyals de radio, xarxes sense fils,
xarxes terrestres i funcions programades per I'usuari. Si el dispositiu admet trucades de
veu a través d’Internet (trucades de xarxa), activeu tant les trucades de xarxa com el
telefon cel-lular. El dispositiu intentara realitzar trucades d’emergencia a través de les
xarxes cel-lulars i a través del proveidor de trucades de xarxa si ambdds estan activats.

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats. 35



Informacié addicional sobre seguretat

Les connexions no es poden garantir en totes les condicions. No heu de confiar mai
Unicament en un dispositiu sense fils per a comunicacions essencials com les
emergencies mediques.

Per fer una trucada d’emergencia:

1. Si el dispositiu esta apagat, engegueu-lo. Comproveu que la intensitat del senyal
sigui adequada. En funcié del dispositiu, també haureu de sequir els passos
segilients:

e Inseriu una targeta SIM si el dispositiu n’utilitza una.

e Elimineu algunes restriccions de trucades que tingueu activades al vostre
dispositiu.

e (anvieu el vostre perfil de mode desconnectat o d’avi6 a un perfil actiu.

2. Premeu la tecla de finalitzaci6 tantes vegades com calgui per esborrar la pantalla i
preparar el dispositiu per a les trucades.

3. Introduiu el nimero oficial d’'emergéncia per a la vostra ubicacié actual. Els nimeros
d’emergéncia varien segons la ubicacié.

4. Premeu la tecla de trucada.

Quan feu una trucada d’emergencia, doneu tota la informacié necessaria i tan precisa
com sigui possible. El dispositiu sense fils podria ser I'inic mitja de comunicacié en
I'escena d'un accident. No finalitzeu la trucada fins que us donin permis per fer-ho.

INFORMACIO SOBRE CERTIFICACIO (SAR)

Aquest dispositiu mobil compleix les directrius d’exposicioé a ones de radio.

El dispositiu mobil és un transceptor de radio. Esta dissenyat per respectar els limits
d’exposicio a les ones de radio recomanats per les directrius internacionals. Aquestes
directrius han estat desenvolupades per |'organitzacié cientifica independent ICNIRP i
inclouen marges de seguretat dissenyats per assegurar la proteccié de les persones,
independentment de I'edat i I'estat de salut.

Les directrius d’exposicio per als dispositius mobils fan servir una unitat de mesura
coneguda com a SAR o taxa especifica d'absorcid. El limit SAR especificat a les directrius
ICNIRP és de 2,0 watts/kilogram (W/kg) en una mitjana de 10 grams de teixit. Les proves
per al valor SAR es duen a terme mitjancant posicions operatives estandard amb el
dispositiu transmetent al nivell de poténcia certificat més elevat i en totes les bandes
de freqiiencia comprovades. El nivell SAR real d'un dispositiu en funcionament pot estar
per sota del valor maxim perqueé el dispositiu esta dissenyat per utilitzar solament la
poténcia necessaria per connectar-se a la xarxa. Aquest valor pot canviar en funcié de
diversos factors com ara la proximitat a I'estaci6 base de la xarxa. El valor SAR maxim
segons les directrius ICNIRP per utilitzar el dispositiu arran d'orella és 1,16 W/kg .

L"ds d'accessoris i complements per al dispositiu pot donar lloc a valors SAR diferents.
Els valors SAR poden variar en funcié dels requisits de verificaci6 i informaci6 nacionals
i de la banda de la xarxa. Podeu trobar més informacié sobre la certificacié SAR a la
informaci6 del producte de www.nokia.com.

36 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.


http://www.nokia.com

index
A

accessoris 23
aplicacions 27
auriculars 11

B
bateria

carrega 11
bloqueig del teclat 13
C

codid'accés 8
codi de seguretat 8
configuracio 20, 23
configuracié 23
data 20
fabrica 24
hora 20
missatges 18
pantalla 20
telefon 22
tons 20
contrasenya 8
correu electronic 17

D

dreceres 20

E

enregistrador de veu 26
explorador 28

I

internet 28

introduccié de text 14
introduccio de text predictiu 15
introduccio de text tradicional 15

]

jocs 27

© 2008 Nokia. Tots els drets reservats.

M

marcatge perveu 23
marcatge rapid 14
menu de I'operador 24
MI 18
missatgeria

missatges d'audio 18
missatgeria instantania 18
missatges

configuraci6 18
missatges d'audio 18
missatges flaix 17
mode desconnectat 13
mode numeric 14
modes de text 14

Nokia Care 9
Nokia PC Suite 8
nuamero del centre de missatges 16

0

ordres de veu 23
organitzador 27

P

pantalla 20

peces 12

perfils 20

PIN 8

protector de teclat 13

reconeixement deveu 23
registre de trucades 19

S

sons 20

T

targeta de memoria 10
targeta microSD 10

37



index

TargetaSIM 9,13
tecles 12
trucades 14

w
web 28

38 © 2008 Nokia. Tots els drets reservats.



	Guia de l'usuari de Nokia 5130 XpressMusic
	Contingut
	Seguretat
	Informació general
	Quant al dispositiu
	Serveis de xarxa
	Memòria compartida
	Codis d’accés
	Nokia PC Suite
	Assistència de Nokia

	Introducció
	Instal·lació de la targeta SIM i la bateria
	Extracció de la targeta SIM
	Inserció d'una targeta microSD
	Extracció de la targeta microSD
	Càrrega de la bateria
	Antena
	Auriculars
	Imants i camps magnètics
	Tecles i peces
	Engegar i apagar el telèfon
	 Mode d'espera  
	Bloqueig del teclat
	Funcions sense targeta SIM
	Aplicacions funcionant en processament de fons

	Trucades
	Fer i respondre a una trucada
	Altaveu
	Marcatge de dreceres

	Introducció de text
	Modes de text
	Introducció de text tradicional
	Introducció de text predictiu

	Navegació pels menús
	Missatgeria
	Missatges de text i multimèdia
	Missatges de text
	Missatges multimèdia
	Creació de missatges de text i multimèdia

	Correu electrònic
	Assistent de configuració de correu electrònic
	Escriptura i enviament de correus electrònics
	Descàrrega de correus electrònics

	Missatges flaix
	Missatges d'àudio de Nokia Xpress
	Missatgeria instantània
	Missatges de veu
	Configuració dels missatges

	Contactes
	 Registre de trucades 
	Configuració
	Perfils
	Sons
	Pantalla
	Data i hora
	Dreceres
	Sincronització i còpia de seguretat
	Connectivitat
	Tecnologia sense fil Bluetooth
	Dades per paquets

	Trucades i telèfon
	Ordres de veu i marcatge per veu
	Accessoris
	Configuració
	Restauració de la configuració de fàbrica

	Menú de l’operador
	Galeria
	Multimèdia
	Càmera i vídeo
	Ràdio FM
	Enregistrador de veu
	Reproductor de música

	Aplicacions
	Organitzador
	Alarma
	Agenda i llista de tasques pendents

	 Web o Internet  
	Connexió a un servei d'Internet

	Serveis SIM
	Accessoris
	Bateria
	Informació sobre la bateria i el carregador
	Directrius d'autenticació de bateries Nokia
	Holograma d'autenticació
	Què cal fer si la bateria no és autèntica


	Cura i manteniment
	Reciclatge

	Informació addicional sobre seguretat
	Infants
	Entorn d’ús
	Instruments mèdics
	Instruments mèdics implantats
	Audiòfons

	Vehicles
	Entorns amb risc potencial d’explosió
	Trucades d’emergència
	INFORMACIÓ SOBRE CERTIFICACIÓ (SAR)

	Índex



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


